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Correspondiente al 31 del mes de octubre del año 2022 

Activos 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalentes de efectivo 

Inventarios 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 

Mobiliarios y equipos neto 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 

Pasivos corrientes 

Sobregiro bancario 

Cuentas por pagar a corto plazo 

Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio 

Capital 

Balance General 

(Valores en RD$) 

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro) 

Resultados acumulados 

Intereses minoritarios 

Total activos netos/patrimonio 

Total pasivos y activos netos/patrimonio 

    

(QQ) 809-472-8614 / 8617 

infoOdefensacivil.gob.do 

www.defensacivil.gob.do 

Plaza de la Salud, Calle Recta Final, 

Edif. Comisión Nacional de Emergencias, 
Ens. La Fe, Sto. Dgo. República Dominicana 

45,491,531 

1,329,896 
  

46,821,427 
  

54,375,264 
  

54,375,264.08 
  

101,196,691 

10,873,061 

976,983 
  

11,850,044 
  

0.00 

0.00 
  

11,850,044 
  

51,695,326 

13,197,868 

24,453,452 
  

89,346,646 
  

101,196,691 
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¡Defensa Civil Somos Todos! 
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