





info@defensacivil.gob.do www.defensacivil.gob.do

101,196,691

Plaza de la Salud, Calle Recta Final, Edif. Comisión Nacional de Emergencias, Ens. La Fe, Sto. Dgo. República Dominicana

Balance General Correspondiente al 31 del mes de octubre del año 2022 (Valores en RD\$)

Activos	
Activos corrientes	*
Efectivo y equivalentes de efectivo	45,491,531
Inventarios	1,329,896
Total activos corrientes	46,821,427
Activos no corrientes	
Mobiliarios y equipos neto	54,375,264
Total activos no corrientes	54,375,264.08
Total activos	101,196,691
	· ·
Pasivos	*
Pasivos corrientes	
Sobregiro bancario	
Cuentas por pagar a corto plazo	10,873,061
Retenciones y acumulaciones por pagar	976,983
Total pasivos corrientes	11,850,044
Pasivos no corrientes	0.00
Total pasivos no corrientes	0.00
Total pasivos	11,850,044
Activos Netos/Patrimonio	
Capital	51,695,326
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	13,197,868
Resultados acumulados	24,453,452
Intereses minoritarios	
Total activos netos/patrimonio	89,346,646

REYNALDO JAVIER

Enc. De la División de Contabilidad de la Defensa

iDefensa Civil Somos Todos!

Total pasivos y activos netos/patrimonio

